МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 57 -/7

г. Омск

Об утверждении Порядка разработки, утверждения и мониторинга хода
реализации плана мероприятий по снижению количества
незавершенных объектов капитального строительства

В соответствии с пунктом 15 Порядка принятия управленческого
решения в отношении незавершенных объектов капитального строительства,
включенных в региональный реестр незавершенных объектов капитального
строительства, и внесенияв него изменений, утвержденного постановлением
Правительства Омской области от6 апреля 2023 года № 181-п, приказываю:

Утвердить Порядок разработки, утверждения и мониторинга хода
реализации плана мероприятий по снижению количества незавершенных
объектов капитального строительства согласно приложению к настоящему
приказу.

Министр А.В. Рашко

Приложение
к приказу Министерства
строительства Омской области
отРР № 69-7

ПОРЯДОК
разработки, утверждения и мониторинга хода реализации плана мероприятий

по снижению количества незавершенных объектов
капитального строительства

1. Настоящий Порядок предусматривает процедуру разработки,
утверждения и мониторинга хода реализации плана мероприятий
по снижению количества незавершенных объектов капитального
строительства (далее соответственно — План мероприятий, НОКС). План
мероприятий разрабатывается в отношении НОКС, включенных
в региональный реестр НОКС(далее — Реестр).

2. План мероприятий в отношении НОКС формируется
и утверждается распоряжением главного распорядителя средств областного
бюджета и (или) местного бюджета (далее — главный распорядитель
бюджетных средств) в течение 15 рабочих дней со дня доведения до главного
распорядителя бюджетных средств управленческого решения, указанного
в подпункте "а" пункта 1 постановления Правительства Российской
Федерацииот 26 июля2022 года № 1333 "О последствиях включения объекта

незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого
осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный
реестр незавершенных объектов капитального строительства, в региональный
реестр незавершенных объектов капитального строительства"
(далее — управленческие решения), принятого межведомственной комиссией
по вопросам снижения количества объектов, строительство, реконструкция
которых осуществлялась полностью или частично за счет средств областного
бюджета, местного бюджета на территории Омской области (далее —

Комиссия) в соответствии с Порядком принятия управленческого решения
в отношении незавершенных объектов капитального строительства,
включенных в региональный реестр незавершенных объектов капитального
строительства, и внесения в него изменений, утвержденным постановлением
Правительства Омской области от 6 апреля 2023 года № 181-п (далее —

Порядок принятия управленческого решения).
3. План мероприятий включает в себя следующие сведения:

ИАН

2

1) учетный номер НОКСв Реестре;
2) управленческое решение, принятое в соответствии с Порядком

принятия управленческого решения (в случае принятия управленческого
решения о сносе НОКС, мероприятия по утилизации строительных отходов,
рекультивации земельного участка, на котором находится НОКС);

3) мероприятия и сроки реализации управленческого решения;
4) затраты областного (местного) бюджета, на необходимое выполнение

управленческого решения.
4. В случае внесения изменений в принятые Комиссией управленческие

решения в отношении НОКС, включенных в План мероприятий, главные
распорядители бюджетных средств в течение 10 рабочих дней со дня
доведения таких решений до них Министерством строительства Омской
области вносят изменения в План мероприятий.

5. Утвержденный План мероприятий в течение 10 рабочих дней после
такого утверждения направляется в Министерство строительства Омской
области для осуществления мониторинга хода его реализации.

Министерство строительства Омской области вправе запрашивать
у главного распорядителя бюджетных средств сведения о ходе реализации
Плана мероприятий.

6. Мониторинг хода реализации Плана мероприятий осуществляется
Министерством строительства Омской области ежеквартально не позднее
15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, на основании
данных, сформированных главными распорядителями бюджетных средств.

7. Результаты мониторинга хода реализации Плана мероприятий

представляются Министерством строительства Омской области на очередное
заседание Комиссии.